ПРОЕКТ

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приложение № 1 к приказу
Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Дагестан от 29 марта 2023 г. № 42

В целях реализации Правил предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на поддержку производства шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец, в Республике Дагестан, утвержденных постановлением  Правительства Республики Дагестан от 24 марта 2023 г. № 95  (Официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru) 2023, 25 марта, № 05002010904) и наибольшего охвата получателей субсидии на возмещение части затрат на поддержку производства шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец, реализованной получателями средств перерабатывающим организациям, приказываю:
1.  Внести в приложение № 1 к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 29 марта 2023 г. № 42 «О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 24 марта 2023 г. № 95 «Об утверждении правил предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение части затрат на развитие отдельных подотраслей животноводства в Республике Дагестан» изменение заменив в столбце «Ставка субсидий, руб. (%) *» позиции 3 «Возмещение части затрат на поддержку производства шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец, реализованной получателями средств перерабатывающим организациям, на 1 тонну»  цифры «39000,0» цифрами «20000».
[bookmark: _GoBack]2.   Управлению животноводства и племенной работы обеспечить:
направление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mcxrd.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан Шайхгасанова Эмина Абдуллагаджиевича.

   Министр                                                                                                     М. Аджеков
2